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Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 18. august 2021 

Videreførelse af gældende regler vedrørende fortsat delvis suspension 

af tilbud om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. i forbindelse 

med håndtering af coronavirus-sygdom 2019 (COVID-19), fra 

udlændinge- og integrationsministeren  

 

 

Det fremgår af § 56 i epidemiloven, at vedkommende minister i visse tilfælde 

kan fastsætte regler for hele eller dele af landet om fravigelse af forpligtelser 

for det offentlige og privates rettigheder over for det offentlige fastsat i anden 

lovgivning eller i afgørelser truffet af det offentlige i medfør af anden lovgiv-

ning. 

  

Når der i indstillingen fra Epidemikommissionen står, at indstillingen vedrører 

videreførelse af de gældende regler om fortsat delvis suspension af tilbud om 

danskuddannelse på Udlændinge- og Integrationsministeriets område, henvi-

ses der til en suspension af det offentliges pligter og borgerens rettigheder, 

der kan suspenderes i de perioder, der er eller har været hel eller delvis ned-

lukning af sprogskolerne grundet covid-19.  

  

Det fremgår videre af indstillingen fra Epidemikommissionen, at reglerne i 

denne bekendtgørelse konkret vedrører kursisters mulighed for at få forlæn-

get deres uddannelsesret m.v. som opvejning for, at kursister ikke har mod-

taget undervisning som normalt som følge af lukning af sprogskolerne i for-

bindelse med håndteringen af COVID-19. 

  

Med den gældende bekendtgørelse suspenderes eksempelvis kommunernes 

pligt til at udbyde danskuddannelse og borgerens ret til at blive tilbudt dansk-

uddannelse i de perioder, hvor sprogskolerne er nedlukket som følge af co-

vid-19, men samtidig forlænger bekendtgørelsen borgerens ret til at modtage 

danskuddannelse med en tilsvarende periode, så borgeren i sidste ende ikke 

bliver stillet ringere.  

  

Den nærmere udmøntning af reglerne er beskrevet i Udlændinge- og Integra-

tionsministeriets brev til Folketingets Epidemiudvalg. 
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